
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО  РАЙОНА 

П Р И К А З 

От 01.07.2022 г.                  № 70 

 

Об открытии класса 

психолого-педагогической направленности 

на базе МОУ «СОШ №6» 

 

 В соответствии с п.7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012 

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012 №413 (с изменениями и дополнениями 

от 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г. ), примерной 

основной образовательной программой среднего общего образования  

(одобрена решением федерального учебно-методического объединения по 

общему образованию (протокол от 28 июня 2016 года №2/16-з), 

Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской 

Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации «Об утверждении федерального 

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» от 20 мая 2020 г. №254, 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» от 28 августа 2020 №442 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе МОУ «СОШ №6» класс психолого-педагогической  

направленности в рамках реализации профилей при реализации 

образовательных программ среднего общего образования. 

2. Некрасову А.Н., директору МОУ «СОШ №6» организовать работу по  



набору обучающихся в класс психолого-педагогической направленности 

согласно заявлениям родителей (законных представителей) обучающихся.  

3. Назначить координатором организации обучения в классе психолого- 

педагогической направленности учителя русского языка и литературы 

Малашину Е.Н. 

4. Малашиной Е.Н. в срок до 1 сентября 2022 года ознакомить родителей  

обучающихся (законных представителей) с учебными планами и условиями 

обучения в классе психолого-педагогической направленности. 

 

 

Зам. заведующего отделом образования                                           З.В. Ляткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


